12. *Paul au liv. 6 sur Sabin.*

Ce qui pourra être dû à un associé n'entrera point dans la communauté, à moins que cette créance ne provienne du gain que l'associé se sera procuré par ses travaux.

13. *Le même au liv. 32 sur l'Édit.*

Si la société porte qu'on mettra en commun les gains et les profits, ces termes ne doivent s'entendre que des gains qu'on fera à l'occasion de ses travaux.

6. *Pomponius lib. 9 ad Sabinum.*

Si societatem mecum coieris, ea conditione, ut partes societatis constitueres, ad boni viri arbitrium ea res redigenda est: et conveniens est viri boni arbitrio, ut non utique ex æquis partibus socii simus, veluti si alter plus operæ, industriæ, pecuniæ in societatem collaturus sit.

De partibus
lucris et damni.

7. *Ulpianus lib. 30 ad Sabinum.*

Coiri societatem et simpliciter licet: et si non fuerit distinctum, videtur coita esse universorum, quæ ex quæstu veniunt: hoc est, si quod lucrum ex emptione, venditione, locatione, conductione descendit.

De societate
simpliciter con-
tracta.

8. *Paulus lib. 6 ad Sabinum.*

Quæstus enim intelligitur, qui ex opera cujusque descendit.

De quæstus-

9. *Ulpianus lib. 30 ad Sabinum.*

Nec adjecit Sabinus, hereditatem, vel legatum, vel donationes mortis causa, sive non mortis causa: fortassis hæc ideò, quia non sine causa obveniunt, sed ob meritum aliquod accedunt:

10. *Paulus lib. 6 ad Sabinum.*

Et quia plerunque vel à parente, vel à liberto, quasi debitum nobis hereditas obvenit.

11. *Ulpianus lib. 30 ad Sabinum.*

Et ita de hereditate, legato, donatione, Quintus Mucius scribit.

12. *Paulus lib. 6 ad Sabinum.*

Sed nec æs alienum, nisi quod ex quæstu pendebit, veniet in rationem societatis.

13. *Idem lib. 32 ad Edictum.*

Sed et si adjiciatur, ut et quæstus et lucris socii sint, verum est, non ad aliud lucrum, quàm quod ex quæstu venit, hanc quoque adjectionem pertinere.

De lucro.

14. *Ulpianus lib. 30 ad Sabinum.*

Si convenerit inter socios, *ne intra certum tempus communis res dividatur*, non videtur convenisse, ne societate abeat. Quid tamen, si hoc convenit, *ne abeat*? an valeat? Eleganter Pomponius scripsit, frustra hoc convenire: nam et si non convenit, si tamen intempestivè renuntietur societati, esse pro socio actionem: sed etsi convenit, *ne intra certum tempus societate abeat*, et ante tempus renuntietur, potest rationem habere renuntiatio, nec tenebitur pro socio, qui ideò renuntiavit, quia conditio quædam qua societas erat coïta, ei non præstatur: aut quid si ita injuriosus et damnosus socius sit, ut non expediat eum pati;